
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 марта 2021 г. N 364

ОБ ОСВОБОЖДЕНИИ

ОТ УПЛАТЫ ТАМОЖЕННЫХ СБОРОВ ЗА СОВЕРШЕНИЕ ТАМОЖЕННЫХ

ОПЕРАЦИЙ, СВЯЗАННЫХ С ВЫПУСКОМ ТОВАРОВ, ПОЛУЧЕННЫХ

(ОБРАЗОВАВШИХСЯ) В РЕЗУЛЬТАТЕ ОПЕРАЦИЙ ПО ПЕРЕРАБОТКЕ

НА ТАМОЖЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ ЕВРАЗИЙСКОГО ЭКОНОМИЧЕСКОГО

СОЮЗА (ПРОДУКТОВ ПЕРЕРАБОТКИ) И ПОМЕЩАЕМЫХ

ПОД ТАМОЖЕННУЮ ПРОЦЕДУРУ РЕЭКСПОРТА

В соответствии с пунктом 27 части 1 статьи 47 Федерального закона "О таможенном регулировании в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Установить, что в отношении товаров, полученных (образовавшихся) в результате операций по

переработке на таможенной территории Евразийского экономического союза (продуктов

переработки) и помещаемых под таможенную процедуру реэкспорта, таможенные сборы за

совершение таможенных операций, связанных с выпуском товаров, не взимаются.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 30 дней после дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН


